
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 876/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 64ο  
Απόδοση δικαστικής δαπάνης, σύμφωνα με την 77/2019 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών.  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την 22/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης ΟΟιικκοοννοομμιικκώώνν  ΠΕ Βόρειου 
Τομέα , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α 14-4-2014) και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΧΔΧ7Λ7-Τ6Β



 

 2 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 66313/24553 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 3051/Β’/05.09.2017). 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αρ. 49410/25-02-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Τροποποίηση-
Συμπλήρωση της 130459/02-07-2018 (ΦΕΚ 2780/Β’/12-07-2018) απόφασης της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας 
Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 222410/09-11-2018 (ΦΕΚ 5208/Β’) όμοια» 
(ΦΕΚ 680/τ/Β’/28-02-2019). 

5. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-
2017). 

6. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

7. Το Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64/τ.Α/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 

8. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής Συνδρομής για 
στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα. 

9. Την με αριθμ. 604/24-04-2015 (ΦΕΚ 770/30-04-2015) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σύστημα Διαχείρισης Αξιολόγησης Παρακολούθησης 
και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς 
τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)». 

 
10. Την με αριθμ. Δ23/οικ23761/1507/27-5-2015 (ΦΕΚ1064/Β΄/5-6-2015) απόφαση της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)». 

11. Την με αριθμ. Δ23/οικ.45101/3206/12-10-2015 (ΦΕΚ2205/Β΄/13-10-2015) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κατανομή προϋπολογισμού 
για τη χρηματοδοτική περίοδο 2015-2016 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι 
Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους 
Απόρους». 

12. Την με Α.Π. 1044/20-5-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας ένταξης της Πράξης 
««Αποκεντρωμένες προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές 
Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 2015-2016» Κ.Σ. Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών/ 
Περιφέρεια Αττικής» με κωδικό ΟΠΣ 5000220 στο Ε.Π. ««Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 2014-2020». 

13. Το από 4/12/2015 Πρωτόκολλο Συνεργασίας Κοινωνικής Σύμπραξης Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών. 

14. Την με αρ. 2/2017 Διακήρυξη της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών (17PROC001856890) για την 
προμήθεια τροφίμων και ειδών βασικής υλικής συνδρομής για τη σύμπραξη 37 της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής στο πλαίσιο του ΤΕΒΑ. 

15. Την υπ’ αριθμ. 243/2018  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας Αττική (ΑΔΑ: 
7ΤΩΓ7Λ7-56Π), περί ανάδειξης οριστικών μειοδοτών για τις ομάδες Α, Β, Γ, Δ και Ε του 
διαγωνισμού. 

16. Την  προσφυγή της εταιρείας «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στην 
Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) για ακύρωση της 243/2018 Απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: ΩΧΔΧ7Λ7-Τ6Β



 

 3 

17. Την αρ. 242/2018 απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) με 
την οποία απορρίπτει την προσφυγή. 

18. Την αίτηση της εταιρείας «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
αναστολή εκτέλεσης της αρ. 242/2018 απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) 

19. Την αρ. 187/2018 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών με την οποία αναστέλλει την αρ. 
242/2018 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) 

20. Την από 01-06-2018 αίτηση ακύρωσης της εταιρείας «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) και 
της Περιφέρειας Αττικής. 

21. Την αρ. 77/2019 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών με την οποία ακυρώνει την αρ. 
242/2018 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) με την οποία 
απερρίφθη η προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά της υπ’ αρ. 243/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
όσον αφορά την Ομάδα Ε’ της διακήρυξης και με την οποία επιβάλλει εις βάρος της Α.Ε.Π.Π., 
της Περιφέρειας Αττικής και της παρεμβαίνουσας εταιρείας (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.), συμμέτρως, 
την δικαστική δαπάνη της αιτούσας, ποσού πεντακοσίων εβδομήντα έξι (576,00) ευρώ (ήτοι 
ποσού εκατόν ενενήντα δύο ευρώ για την Περιφέρεια Αττικής). 

22. Το με αρ. πρωτ. 58331/28-02-2019 διαβιβαστικό της 77/2019 απόφασης από τη Νομική 
Υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο μας καλούν να μεριμνήσουμε για την εξόφληση 
της δικαστικής δαπάνης, κατά το διατακτικό. 

23. Το απαντητικό, σε δικό μας ερώτημα, μήνυμα ηλεκτρονικού αρχείου του Προϊσταμένου 
Μονάδας Γ’ της Διαχειριστικής Αρχής του ΤΕΒΑ, με το οποίο μας αναφέρει ότι οι δικαστικές 
δαπάνες που προκύπτουν από ενέργειες που προβλέπονται από το νομικό πλαίσιο 
υλοποίησης του κυρίως έργου, που είναι η προμήθεια αγαθών, είναι επιλέξιμες και μπορούν να 
εξοφληθούν από τις Διοικητικές Δαπάνες του έργου. 

 
 
 
 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας   εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 
 
Την απόδοση  δικαστικής δαπάνης, για το ποσό των εκατόν ενενήντα δύο (192,00) ευρώ, στην 
εταιρεία «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
Α.Ε.», που εδρεύει στο Περιστέρι,  Βασ. Αλεξάνδρου 84, Τ.Κ. 12134, με Α.Φ.Μ.  093314039 & 
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, σύμφωνα με το σκεπτικό της 77/2019 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών.  
  
Η δαπάνη θα βαρύνει  τις Διοικητικές Δαπάνες του έργου. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Την απόδοση  δικαστικής δαπάνης, για το ποσό των εκατόν ενενήντα δύο (192,00) ευρώ, στην 
εταιρεία «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
Α.Ε.», που εδρεύει στο Περιστέρι,  Βασ. Αλεξάνδρου 84, Τ.Κ. 12134, με Α.Φ.Μ.  093314039 & 
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, σύμφωνα με το σκεπτικό της 77/2019 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών.  
  
Η δαπάνη θα βαρύνει  τις Διοικητικές Δαπάνες του έργου. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

ΑΔΑ: ΩΧΔΧ7Λ7-Τ6Β



 

 4 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: ΩΧΔΧ7Λ7-Τ6Β


		2019-04-18T12:12:17+0300
	Athens




